
Dnia 22go Października. Rok 1863. ->7^? 941. Dnia 10 (22) Października 1863 Roki

Czwartek. Wschód Słońca g. 6 m. 38
Zachód „ „ 4 „ 50

Jutro, Śgo Jana Kapistrana Wyzn:.

Niegdy Xiądz Mikołaj Izdebski, Proboszcz Wilczy- 
cki, aktem z d. 9 Stycznia 1788 r., zapisał XX. Pijarom 

' w Łukowie, sposobem darowizny kwotę rs. 3,000, z o- 
bowiązkiem, aby 2ch alumnów, imienia Izdebskich h. 
Pomian, przydomku Guz, w szkołach swych utrzymy­
wali,dającim stancją,wikt,odzież, światło, opałiwszel- 
kie jromoce naukowe,— zastrzegając, że młodsi nad lat 
10, ani starsi nad lat 14 wieku na ten fundusz przyj­
mowani być nie mogą.

Na zasadzie wyższej decyzji, alumni z familji Izdeb­
skich, utrzymywani są razem z konwiktorami z zapisu 
X. Biskupa Szaniawskiego przy Gimnazjum w Siedl­
cach.

Ponieważ obecnie wakuje jedno miejsce w pomie- 
nionym konwikcie dla młodzieńca z familji X. Izdeb­
skiego, przeto Komisja Piządowa wzywa osoby intere­
sowane, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogło­
szenia złożyły Rektorowi Gimnazjum wSedlcach.

ą) metrykę urodzenia kandydata,
b) dowód pochodzenia z familji Izdebskich herbu 

Pomian, przydomku Guz;—
które to dowody wraz z opinją o sprawowaniu się i pil­
ności w naukach kandydata, Rektor obowiązany jest 
przedstawić Komisji Rządowej do decyzji. (D. Pow:).

9 (21) Października.
Oddział Biełozierskiego pułku piechoty Sztabs-Ka- 

pitana Wendorfa, ,d- 2 (14) Października, rozbił przy 
Drunoiskach szcztątki bandy Słupskiego, połączone 
z bandą Matuszewicza. Straty buntowników są wiel­
kie; ujęto ich 25; zabrano broń i 40 koni. Ze strony 
wojska jest ranionych 5 niższych stopni. Podpułko­
wnik Pisanko z Wielunia ściga bandy. (D. Pow:).

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Podaje do wiadomości właścicieli 
bydła rogatego, że od tegoż w roku bieżącym, zarządzonym 
został pobór składki służyć mającej na wynagrodzenie strat 
z grasującej zarazy wynikłych. Składka od bydła, z wyłącze­
niem cieląt, ustanowioną została po kop: 15 od sztuki, a to przez 
reskrypt Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych pod datą 
5 (1.7) Września r. b. zaNr 23"%m« na wniosek Dyrekcji Ubez­
pieczeń wydany. Oznaczenie stopy składki po kopiejek 15 od 
sztuki, usprawiedliwia grasująca obecnie zaraza na bydło, 
xiçgosuszem zwana; a pomimo usilnych starań Członków De­
legacji Xiegosuszowych, szerząca się w różnych miejscowo­
ściach, tak dalece, iż ta rozciąga śie do 21 Powiatów. Takaż 
stopa składki była naznaczona i w latach: 1856 i 1857, w któ­
rych, w takichże rozmiarach jak w roku bieżącym, klęska po- 
mieniona dotknęła mieszkańców Królestwa. Wpływy zo skła­
dek w latach 1856 i 1857 po kop: 15 a r. 1861 po kop: 7'/2 
od sztuki, dozwoliły Dyrekcji w ciągu lat siedmiu, wynagro­
dzić poszkodowanych właścicieli za wybite lub upadłe bydło, 
i dopełnić wypłaty w ogóle rs 767,768 kop: 82 wynoszące, a 
obok tego zarezerwować na rok bieżący rs. 13,110 kop: 66. 
Tymczasem dokonane w roku bieżącym tego rodzaju wypłaty, 
Czynią już po dzień 15 b.m. summę rs. 200,013 kop: 44%, 
z której rs. 186,902 kop: 78'/z z funduszów innych Instytucji 
zaliczone być musiały. Ze względu zaś, że zaraza na oydło, 
w tychże miejscowościach rozszerzona, nie łatwo da się uśmie­

rzyć, następnych strat wynagrodzenie, znakomitego jesz® 
funduszu wymagać będzie. Oznaczenie składki po kop: 15 od 
sztuki za rok bieżący, który jest ósmym z kolei od zaprowa­
dzenia Instytucji ubezpieczenia bydła od pomoru, nie może 
być poczytanem za uciążliwe dla kontrybuentów, skoro ta 
jest dopiero czwartą z kolei, a rozłożona na wszystkie lata, 
w przecięciu rocznie wynosi tylko po kop: 6 ’/2 od każdej sztu­
ki posiadanego bydła, a od wartości przyjmując takową śre­
dnio na rs. 30 mało co więcej jak 2 od tysiąca. Powyższe wy­
jaśnienie o potrzebie poboru składki i o naznaczenie tejże 
składki w umiarkowanej wysokości, jak niemniej i ta uwaga, 
że Dyrekcja niezwłocznie zarządza wypłatę wynagrodzeń, za 
wybite i upadłe bydło, a mianowicie jak tylko otrzyma dowo­
dy przypadających należności, a nawet przed ich otrzyma­
niem, to jest zaraz przy czynności wybicia, a to włościanom i 
mieszkańcom miast, aby przez to usunąć w nich wątpliwość, 
pod względem odbioru wynagrodzenia; prżekonaćby powinny 
właścicieli bydła rogatego, o konieczności uiszczenia w termi­
nie składki, od nich należnej. Termin do uiszczenia składki 
za bydło, Dyrekcja naznacza w pierwszej' połowie miesiąca. 
Listopada r. b., a mianowicie jednocześnie przy dopełnianiu 
spisów bydła. Składki przypadające opłacane być Tnają po 
wsiach Wójtom Gmin, po miastach Burmistrzom lub Prezy­
dentom, a w Mieście Stołecznem Warszawie Kommiśsarzom 
Administracyjnym, to jest tym Urzędnikom, którzy dopełniać 
będą spisy bydła, i ci są w obowiązku uiszczającym składkę, 
udzielić stosowne kwity, a zebraną ze składek gotowiznę, za­
raz po dniu 15 Listopada r. b. wnieść do Kassy właściwej. 
W końcu Dyrekcja ostrzega: 1) Że ktoby usuwał się od opła­
cenia należnej od niego składki, a to przez zatajenie rzeczy­
wistej ilości bydła posiadanego, ten z mocy Ustawy, pocią­
gniętym zostanie do kary, wyrównywąjącej dziesięć razy wzię­
tej składki, jaka przypadać będzie od wszystkich sztuk bydła 
ukrytych. 2) Że właściciele bydła chorego lub podejrzanego 
o zięgosusz, stawiający opór w wybiciu tegoż bydła, oprócz 
odesłania ich po ukaranie do Sądów, utracą prawo do wyna­
grodzenia za upadek bydła, którego wybić Delegacji Komite­
tu nie dozwolili. — Prezes, tUicrnieuiiez. Naczelk Kancel- 
larji, Słomiński.

Mank Polski.— Podaje do publicznej wiadomości, iż 
w wykonaniu g 8go Instrukcji z d. 12 (24) Maja 1836 
r. przez Radę Administracyjną, Królestwa wydanej, 
przepisującej sposób postępowania przy losowaniu 
Obligacji Cząstkowych, z pożyczki 150 miljonowej, od­
będzie się w Banku Polskim w dniu 19 (31) Paździer­
nika r. b., zaczynając od godziny lOtej z rana, w obec­
ności Komissji Umorzenia Długu Krajowego, Delego­
wanych od Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, 
tudzież domów handlowych S. A. Praenkel i Józefa 
Epstein, włożenia do kół, kartek z numerami Serji 
tychże Obligów; samo zaś losowanie Serji, nastąpi 
w tem samem miejscu d. 22 Października (3 Listopa­
da) tegoż roku. — Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca 
Stanu, S. Śzemioth. Za Naczelnika Kancel:, Mtikulec.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni­
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia 6/ix Października r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 13; na które, tudzież na 
dawniejsze w 230 wnioskach, złożono rs. 1,543 k. 95. 
Na żądanie zaś 114 Uczestników (prócz procentu
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rs. 36 k. 8 '/2 należnego za rok bieżący od całkowi­
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 2,711 k. 9'/2, i umo­
rzyła xiążeezek 59. Przeto Uczestników 17,877, po­
siada kapitał rs. 393,292 kop: 55.

Dnia 24 b.m. ogodz: litej z rana, w Kościele XX. 
Reformatów, odbędzie się Wotywa żałobna za duszę 
ś. p. Gustawa Potkańskiego, syna, ś. p. Antoniego i Bar­
bary z Ejdziatowiczów, który zakończył swój żywot 
w dniu 14 b. m. w Stoku pod Zielu niem w Płockiem.

W dniu 24 b.m., t. j. w Sobotę, o godzinie w pół do 
9tej z rana, w Kościele XX. Karmelitów na Krakows:- 
Przedm:, w Kaplicy Grobu ZBAWICIELA, odprawio­
ną będzie Msza Święta, za spokój duszy ś. p. X. Kano­
nika Alexandra Przewłockiego.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. Kata­
rzyny z Pawłowskich Holiser, odprawionem zostanie 
w Kościele Powązkowskim o godzinie 9 '/2 z rana, za 
spokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo, a następnie 
poświęcenie kamienia grobowego; na które, niepocie­
szony po stracie najlepszej Matki, Syn, Krewnych i 
życzliwych Przyjaciół zaprasza.

Alexander Romaszewski, Urzędnik Pocztamtu War­
szawskiego, w wieku lat 26, po długiej i ciężkiej sła­
bości, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj roz- 

j stał się z tym światem. Pozostali Rodzice, Bracia i 
Siostra, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, jutro ogodz:4ej 
po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz 
Powązkowski.

(A. n.) Nieszczęśliwa Wdowa po b. W. Polskim, a 
teraz biedna kaleka, 11 lat leżąca w łóżku, pokurczo­
na na ręce i nogi, odwołuje się do serc szlachetnych 
i zacnych Osób, aby w Miłości BOGA! miłosierdzie 
nademną uczynić raczyły, ulica Chmielna Nr 1260 
w domu Wgo Smolikowskiego, na 3ciem piętrze.

Złożono w Redakcji Kurjera od Z. P. rs. 1 na świa­
tło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Świę­
tego Krzyża.

W dniu 15 b. m., w Kościele Śgo Krzyża, o godzi­
nie 6tej po południu, odbył się obrzęd zaślubin, po­
między P. Tytusem Kieffer, Uczniem Medycyny, a Pan­
ną Matyldą Sicińską.— R. R.

Na urządzenie nowej Bibljoteki Seminaryjnej w San­
domierzu, w miejsce zgorzałej w tym roku, nie prze- 
stają nadsyłać różnych darów tak w naturze jak 
gotowiznie,do Redakcji Przeglądu Katolickiego w War­
szawie, istniejącej przy ulicy Kanonja Nr 78.

Na czas nieobecności Dra Jastroua, wybrany został 
Prezydującym w kassie wsparcia subjektów handlo­
wych wyznania Mojżeszowego, Redaktor Jutrzenki P. 
Neiifeld.

Dotąd jeszcze spławiają tratwami drzewo budulco­
we, które pomimo nadzwyczaj małej wody na Wi­
śle, wysyłają w dół rzeki. Tratwy te rozumie się, 
doznają przy spławie wielkich trudności, lecz pomi­
mo to, przesuwają się po wodzie, dążąc przed zimą 
do celu.

Czytelnia polska i franevzka przy xiçgarni M. Keu- 
•dinga, przy ulicy Rymarskiej Nro 737/8, tuż obok Ko- 
missji Ska<bn. zaopatrzoną teraz została w najnowsze 
utwory literackie. Cena abonamentu zip. dwa miesię­
cznie. Katalogi drukowane, udzielają się bezpłatnie.

Od czterech miesięcy dotknięta obłożną chorobą, 
nie opuszcza łoża boleści Wdowa Maxyma Sa:, za­
mieszkała przy ulicy Szeroki Dunaj Nr 145. Długa 
choroba i brak wszelkich środków, spowodował tak 
ciężki niedostatek, że nawet ciągła praca biednych 
dzieci, nie może mu zapobiedz i ożywić upadłą na 
duchu wdowę. Szanowny Doktór .... (Krakowianin), 
wiedziony jedynie popędem szlachetnego serca, ota­
cza ją bezinteressownie światłą swoją opieką, i za­
prawdę należy mu się nieograniczona wdzięczność, 
za podobne czyny. Nie wątpimy wcale, że taki los 
wdowi, obudzi nie wjednem sercu współczucie, dla 
tego pospieszamy donieść o tern Czytelnikom i zacnym 
Czytelniczkom naszym.

Wczoraj jeszcze kąpano się w Wiśle, pomimo że 
od tygodnia już prawie ustały kąpiele wiślane, 
z których w' początkach jeszcze li. m. wielu amatorów 
korzystało. Kąpiele te nietylko w tym roku, ale w każ­
dym, przeciągały się u nas zwykle do połowy Paź­
dziernika, a czasem nawet i do Listopada, jeśli Jesień 
bywała łagodna.

Znalezioną wczoraj po południu w Ogrodzie Saskim 
Xiążkę w języku francuzkim, można odebrać w Dru­
karni Kurjera.

W pilnym i ważnym interesie, uprasza się o adres 
W. Stanisława Lisickiego, Doktora Medycyny z Fakul­
tetu Paryzkiego, który wydalił się z kraju w r. 1831.

Pomiędzy licznemi Duchownemi w Mexyku, którzy 
wszystkie swoje dochody obracali na dzieła publi­
cznego użytku, odznacza się X. Aleade, niegdy Biskup 
Gwadalajarski, poświęceniem w tym celu 18 miljonów 
zip. Między innemi zbudował on i opatrzył Szpital 
Belen, będący bez zaprzeczenia najwspanialszą tego 
rodzaju budową, nietylko w całym Mexyku. ale na­
wet w całej Ameryce.

Liczba planet teleskopowych czyli tak zwanych 
Planetoid, coraz więcej się powiększa. W r. b. od­
kryto ich dwie. Pierwszą w porządku 78, odkrył d. 
15 Marca r. b. Astronom Luther blizko Düsseldorf i ta 
otrzymała nazwę Diana. Drugą 79, odkrył dnia 14 
Września r. b. Astronom Watson w Ann-Arbor w A- 
meryce Północnej, ta dotąd nie ma jeszcze na­
zwiska.

Otwarta w początkach b. m., to jest dnia 6go Pa­
ździernika, wystawa płodów rolnictwa w Wielkiem 
Xiçztwie Luxemburgskira, przekonała wszystkich, iż 
Xięztwo to pod względem gospodarstwa rolniczego o 
wiele bardzo pozostawiło po za sobą sąsiednie Prusy, 
a zbliżyło się co do postępu w rolnictwie do Belgji i 
Francji. Zacząwszy od jarzyn, aż do machin, i wszel­
kiego rodzaju inwentarza, wszystko było godnie re­
prezentowane tamże. Co do nierogacizny, pospolitą 
była waga tejże od 750 do 850 funtów. Niektóre ja­
rzyny dosięgały olbrzymiej wielkości; buraki ważyły 
po 45 funtów, marchwie po 25 funtów, a cebule do­
chodziły do 5 funtów. Drzewa owocowe, pochodzące 
z głośnych już szkółek Luxemburgskich, nic nie po­
zostawiały do życzenia, a maszyny i narzędzia rolni­
cze wyrabiane w kraju, mogłyby współubiegać się ze 
wszystkiemi dotąd wynalezionemi, i jeszcze miałyby 
wyższość ze względu zastosowania ich do miejsco­
wości.
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Wypadek prawyborów w ogóle się zdąje, że w m. 
Poznaniu większość wyborców składa się z postępow­
ców niemieckich; Polacy mają nieco większą liczbę 
wyborców niż ostatnią rażą. W Lesznie przy prawybo­
rach padły glosy jak następuje: 29 wyborców niemie­
ckich liberalnych, 2 konserwatywnych niemieckich, 5 
Polaków.

Dnia 15go b. m. obserwowano w Amiens we Francji 
nową Kometę, która ukazała się o godz: 10‘/2 wieczo­
rem. Warkocz jej miał długości 6 stóp i 2 cale (2 me­
try).

Niedawno gościł w Pradze Czeskiej P. Karol For­
ster, znany tłómacz i wydawca: „Bibljoteki Nauk 
Moralnych Politycznych.” W czasie swego tamże po­
bytu, P. Forster, za pośrednictwem Dra Riegra, ofia­
rował Prazkiemu Muzeum jeden exemplarz dzieła 
swego, składający się dotąd z dziewięciu tomów.

Dotąd jak wiadomo, wszyscy fabrykanci przesyła­
jąc na wszelkiego rodzaju wystawy, wyroby swoje, 
podawali takowe pod swojemi własnemi nazwiskami, 
pomijając tych, którzy im rysowali czy to wzory me­
bli, czy dywanów, czy malowali obicia, lub żłobili 
posągi, i t. p. przedmioty wyrabiane w ich fabrykach. 
Francja pierwsza wystąpiła głośno przeciw temu, a na- 
dekorowawszy do sytu właścicieli fabryk, pomyślała 
o podobnym zaszczycie i dla robotników, pracujących 
po rozlicznych warsztatach. Dla doprowadzenia zaś 
tego zamiaru do skutku, Komisarze wystawy, upowa­
żnieni byli do odrzucenia wszystkich bez wyjątku 
wyrobów, które oznaczone będą firmą fabrykantów 
bez wymienienia pracowników przy tychże. Środek 
ten okazał się bardzo skutecznym, a rozciągając o- 
piekę nad talentem bez pieniędzy, stanowczo zapo­
biegł, iżby nawet genjalność była ciągle sprzężajem 
kapitalistów.

Ceny win w Węgrzech, zaczynają zmniejszać się, ato 
z powodu rozpoczętego już tamże winobrania tego­
rocznego, rokującego jak najpomyślniejsze zbiory. 
Rok bowiem obecny ma odpowiedzieć wszelkim wa­
runkom wina, to jest tak pod względem ilości, jako 
też i/dobroci.

W Szwajcarji w Kantonie Waad, istnieje Stowarzy­
szenie mające na celu wykupywanie niewolników. 
Każdy ze stowarzyszonych obowiązany jest wnieść 
po 1 sou na tydzień, i z tej to tak drobnej składki, 
utworzył się tamże fundusz, który w r. z. doszedł 
do 46,230 franków. Za pieniądze te wykupiono 8 
czarnych, którzy inaczej przeszliby w ciężką niewo­
lę białych, i to jeszcze Chrześcjan!

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 15go Pażdz:.—• Parlament zo­

stał pro forma, odroczony do 1 Grudnia.— Młody Król 
grecki otrzymał własnoręczny list Królowej z Balmo­
ral, z prośbą iżby dla oszczędzenia sobie trudów, po­
dróży i straty czasu, zaniechał podróży do Szkocji. 
Z tego to powodu wyjechał on z Londynu wprost do 
Paryża.— Times w obszernym artykule dotyczącym 
odstąpienia wysp dońskich zapytuje, czy wyspy te we­
zmą udział w znacznym dotychczas długu greckim, od 
którego dotychczas były wolne. — Posąg Xiçcia Al­
berta, odkryty onegdaj w obec Królowej w Aberdeen, 

jest dziełem Barona Marochetli. Xiąże przedstawiony 
jest siedzącym, w mundurze Marszałka, przyodziany 
płaszczem Orderu Ostu. Królowa przy okoliczności 
odkrycia pomnika, przyjęła adres rady gminnej i u- 
dzieliła Burmistrzowi miasta P. Anderson, godność Ka­
walera.— Richard Thornton, młody i wiele obiecujący 
Geolog, zmarł w pobliżu katarakty Murchisona, nad 
Shire, w skutku trudów podróży i wpływu klimatu, jak 
to doniósł Dr Livingstone, Prezesowi towarzystwa jeo- 
graficznego. Thornton, jako uczestnik w wyprawie Li- 
rings tona, zbadał wybrzeża Zambesi, i opatrzył mapy 
uwagami geologicznemi, następnie zaś opuścił Lwing- 
stona, i udał się do Zamzibaru, dla poznania Afryki 
podrównikowej. Tu spotkał się z Baronem Decken, od­
był z nim podróż i wszedł na okryte śniegiem grzbie­
ty gór Kilimanjara. Później. wrócił do Livingstone do 
Zambesi, i zamierzał wkrótce wrócić do ojczyzny, gdy 
padł ofiarą dysenterji i gorączki. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 16go Pażdz:. — Dotychczas nie 
powzięto żadnej stanowczej decyzji względem zastą­
pienia P. Billault w ministerstwie stanu. Wymieniają 
mnóstwo imion, ato właśnie jest dowodem, że nikt je­
szcze wybrany nie został. Na liście kandydatów, oprócz 
PP. Rouher i Baroche, stawiają także PP. Drouyn de 
Lhuys i Magne, ale zdąje się że mniemanie to jest myl­
ne. Pierwszy przed rokiem właśnie objął ministerstwo 
spraw zagr: i zapewne go nie opuści, zwłaszcza, że zda- 
jesię tam być ustalonym bardziej jak kiedykolwiek. 
Co się tyczy P. Magne, to kandydaturę jego także za baj­
kę uważać należy. Mówią także i o P. Fould, miejsce 
którego w kierunku finansami Państwa objąłby P. Vui- 
try. Wszystko to jednak są pogłoski, a stanowczej 
wiadomości w Monitorze przed Poniedziałkiem lub 
Wtorkiem, spodziewać się niemożna. Dodać tu wypa­
da, iż uważany jest za prawdopodobny wyjazd Mar­
szalka Randon do Algierji na Gubernatora Jlgo, a od­
danie ministerstwa wojny Marszałkowi Niel. Nie wia­
domo tylko, czemby wynagrodzono Marszałka Pelisier. 
Niektórzy przypuszczają, że danoby mu Gubernator­
stwo Inwalidów. — Pan Dupin był dziś przyjmowany 
przez Cesarza. Nie ulega wątpliwości, że wezwanie go 
przez Cesarza spowodowane było nie kombinacjami 
ministerjalnemi, ale kwestją prezydencji w Senacie, 
któremu dłużej P. Troplong z powodu słabości prze­
wodniczyć nie może.— Wczorajszy obiad wyprawiony 
przez Cesarza dla Króla Hellenów, był nader świetny. 
Osób zaproszonych było 64. Cesarz idąc do obiadu po­
dał rękę Xiężnie Matyldzie, a Król Jerzy Xiężnie Kto- 
tyldzie.^ti} Monarchowie byli we frakach “z Wielką 
wstęgą Orderu greckiego ZBAWICIELA. Dziś Król 
będzie wraz zCearzem na przedstawieniu Niemej z Por- 
tici w operze, a jutro na polowaniu. — We Środę J. K. 
Mość, udaje się doTulonu, gdzie stanie wieczorem. Na­
zajutrz zwiedzi arsenał i będzie obecny przy spuszcza­
niu na wodę fregaty la Provence. Nazajutrz zaś po 
obiedzie danym przez Prefekta morskiego, Król przy 
świetle pochodni siądzie na statek. Przy obiedzie J. K. 
Mość będzie w stroju monarszym.— Wczorajsze przy­
jęcie u P. Drouyn de Lhuys było nader świetne i oży­
wione. Minister spraw zagr: rozmawiał długo z P Rud- 
berg i Hr: Goltz. P. Nigra z powodu słabości nie był 
obecnym. — Xiążę Metternich wraca do Paryża dopie­
ro w przyszłym miesiącu. — Pogrzeb P. Bil!auli, ma
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się odbyć z nadzwyczajną świetnością i wystawnością.
Dzienniki klerykalne doniosły, że dowódca wojsk 

francuzkich w Rzymie, Hr: Montebello, otrzymał na­
ganę za swe zajście z Papiezkiin Pro-ministrem bro­
ni, i że otrzyma następcę w dowództwie. Wiadomość 
ta nie sprawdza się, owszem Hr: Montebello uzyskał zu­
pełnie zatwierdzenie swego postępowania, i wróci do 
Rzymu z nowemi instrukcjami. Wyjedzie około 15go 
Listopada.— Rada ministerjalna na wczoraj zapowia­
dana, dziś się dopiero odbyła. Zajmowano się na niej 
głównie kwestją ministerjalną. Wieść szerzona na 
giełdzie, jakoby P. Fould podał się do dymisji,, nie po­
twierdza się. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 20 b. m. donosi, iaP.Delangle, 

został mianowany pierwszym Vice-Prezesem Senatu.— 
Dnia 21 b. m. Cesarz miał odbyć na Longchamps wiel­
ki przegląd swej gwardji.

Austrja nie ustaje w swych zabiegach, celem dopro­
wadzenia do skutku projektu reformy związku Niemie­
ckiego, Hr:/?«cWergspodzicwany był 21gob.m.wNo- 
rymberdzc, gdzie zwołano konferencje Ministrów dla 
obmyślenia dalszych kroków przeciw Prusom w tej 
kweśtji. W konferencjach tych, które 22go rozpocząć 
się miały, wezmą udział wszystkie Państwa, które pod­
pisały wiadomą notę zbiorową.

Deputowani Siedmiogodzcy. przybyli do Wiednia i 
zajęli miejsce w Izbie deputowanych. Prezes tejże Izby, 
powitał ich stosowną przemową, wykazując całą wa­
żność ich obecności. Na przemowę tę odpowiedział, 
dziękując, Hrabia Saski Schmidt. Ministerstwo Au- 
strjackie przedstawiło Izbie projekt do prawa doty- 
tyczącego organizacji politycznej.

Gazeta Wejmarska zapewnia, że Danja gotowąby 
była cofnąć patent Marcowy, pod warunkiem wstrzy­
mania exekueji związkowej.

W Lipsku odbyło się d. 19 b. m. uroczyste położe­
nie kamienia węgielnego pod pomnik na pamiątkę sto­
czonej tam w 1813 r. bitwy wznieść się mający. Pogo­
da sprzyjała całej uroczystości a zapał szczególniej 
podczas wieczornej uczty był wielki. Miasto oświetlo­
no. (St: Anz:, Sclil: Ztg).

DONIESIENIA.

JT'* H * VsYk A N* T * '*
^składające się z 6u Pokoi elegancko umeblowanych, t. j.™ 
'Salonu, Przedpokoju i Czterech innych Pokoi, próczM 

_AKuchni, Piwnicy i Góry, w razie potrzeby z Stajnią i«g 
f Wozownią, na lm piętrze od frontu, przy ulicy Mar-W

szałkowskiej Nr 1374, w domu JW. Hr: Kwileckiej, jest# 
każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.®

Dwa Pokoje z Kuchnią,,
albo z Przedpokojem bez Kuchni, umeblowane , potrzebne 
są zaraz. Mieszkanie to ma być przy ulicy Miodowej blisko 
Długiej , albo przy ulicy Długiej blisko Miodowej ; uprasza 
się o pozostawienie adresów w Redakcji Kurjera Warszaw­
skiego.

W dniu 19 Września, przypadkowo zabrano z pod Nru 
1245 , jako to: Materace, Futro damskie, Iianip- ? ■ 
kę , Poduszki; włóczkową haftowaną i Szalik weł­
niany, które można obejrzeć na, Placu Wareckim pod Nr « 
1355 F, i odebrać za udowodnieniem.

Dziś rano ciepła stopni s. Wczoraj w południe ciepła st: 13.
Dziś rano wysokość wody na Wiślestóp 1 cali 3. (Ubywa).

Teatr Wielki. Dziś, Hrabina.

OSTRY®I OSTEYDKKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYGI W YBOKOWE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

Józefa II o li r. 
w gmachu Teatralnym.

Ostrygi Osteinlxkie świeże.
nadeszły do Handlu 

E. KOELlfHEX, 
przy ulicy Długiej.

Żądany jest do Apteki MŁODZIENIEC 
z ukończonej 4tej lub 5tej klassy, Zgłosić się należy 
listownie do Aptekarza w m. Radzyniu Gub: Lubelskiej.

Potrzebny jest zaraz (»OKXE$
JL-INY do Gorzelni w okolicach m.Śj 

^Włocławka, znający się i na Piwowarstwie. Życzą* 
ś|cy wejść w te obowiązki, zechce zgłosić się osobi B 
Sście z chlubnemi świadectwami do Fabryki PanówN 
^sEcans, Lilpop i Ran. £
*ZZZXZZZZZ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZXi«k

Do Majątku o kilka mil od Warszawy odległego, potrze­
bnym jest H5EĄ.DCA. HÓBIt z odpowiednią kwalifika­
cją i kaucją, która może być w gotówcę lub hypoteczna. 
Zgłosić się można na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 37. Miesz­
kania Nr 1.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

E. Rięjtarskietco dawniej Gont, 
przy ulicy Senatorskiej.

kuro Giełdy Warszawskiej.—D. 21 Paździer­
nika r. b. : za obligi skarbowe 4% loo rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 77 k. 43’/,; za listy acut: 3go okresu oprócz kup: 
za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 45 '/b, dają rs. 13 kop: 37‘/s; za 
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5°/0, żą­
dają rs. 106; za akcje drogi żelaznej Waiszawsko-W. za 
sztukę żądają rs. 68; za akcje drogi żelaznej Warszawsko- 
Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 81. Wartość kuponu bie­
żącego od obligów skarbowych kop. 23'/,, od listów zasta­
wnych k. 19s/6.

tleny targowe Warszawskie.— Dnia 20 b. n> 
płacono: Za korzec pszenicy rs. 5 kop: 10; żyta od rs.2 k. 
40 do rs. 2 k. 45; owsa rs. 1 kop: 65; kartofli rs. 1 k. 20.

W Drukarai Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



HOWTEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 241.
Czwartek. — Dnia 22go Października. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Podpisany Rejent ogłasza, że na żądanie Opieki niele­

tniego Wojciecha Mikołaja Prax działającej, z mocy uchwa­
ły Rady familijnej, w Sądzie Pokoju Okręgu i Miasta War- 
szawy Wydziału I, pod dniem 14 (26) Czerwca 1860 r. na­
stąpionej, oraz na zasadzie upoważnienia Praesidii Trybu­
nału Cywilnego tutejszego, pod dniem 3 (15) Października 
roku bieżącego, do Nr 8,198 wydanego, w domu Ner 783 
przy ulicy Elektoralnej, dnia 15 (27) bieżącego miesiąca i 

"roku, o godzinie 3ej po południu, sprzedane zostaną przez 
publiczną licytację, różne Kticliom<»£cl, do spadku po 
niegdy Józefie z Siwików Prax należące, za gotowe, zaraz 
po przybiciu w monecie płacić się raajace pieniądze. -Ma- 
słowski, R. K. Z. G. W.

g W dniu 17 (29) Października r. b., o godzinie 4'/2 z po'S 
głudnia, sprzedany zostanie w Trybunale Cywilnym War-Jj 
gszawskim , przez publiczną w drodze działów licytację,Sj 
SŚPLA.C Nr 1754 lit: N oznaczopy, w Warszawie przy u-?J 
glicy Marszałkowskiej, na gruncie dziedzicznym położony, 
fedo Ludwika Livet w jednej połowie, a do Alexandra Kró-jS 
sulikowskiego w drugiej połowie należący, obejmujący po-g 
Jrwierzchni ło&fi kwadratowych 25,706l/4. — Licytacja za-îj 
gcznie się od kummy Rs. 3,855 kop: 97*/2, jako szacunku^ 
Staxą biegłych wynalezionego, a na vadjum złożyć potrzeba!^ 
SeRs. 600. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych po-Jt 
»wziąść można w Kancellarji Podpisarza Trybunału Wydz:J5 
teHI, i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego.
J» Juljan Czajkowski, Patron. J

Biurn Informacyjne Guwernantek i (Su-
Wernerów, przez b. Obywatelkę Ziemską, utrzymywa­
ne, przy ulicy Długiej Nr 546, wprost Cerkwi. — Ma do u- 
mieszczenia Osobę w średnim wieku, zaszczytne iipie Nau­
czycielki w całem znaczeniu mającą, bowiem obok wysokie­
go wykształcenia i muzyki wysokiej, ma tak ujmujący spo­
sób wykładu nauk i prowadzenia Panienek, że przy niej 
ukończone Panny, są chlubą dla Nauczycielki, a wzorem 
dla innych, tak pod względem naukowym, jako też moral­
nym. Są Osoby z wyższem i niższem wykształceniem podług 
żądania ; w tem Biurze są tylke zapisane Osoby z pewnym 
charakterem i wzorowej konduity. — Są także Bony Polki. 
Francuzki i Niemki. Osoby do lekcji prywatnych, do towa 
rzystwa, do matkowania i do zarządu gospodarstwem. Do­
wiedzieć się także można o małem Mieszkaniu z Meblami, 
w środku miasta, na lin piętrze. Jest do sprzedania bardzo 
elegancki Powozik dla dzieci. Ktoby miał nie drogi Forte- 
pjan w dobrym stanie do sprzedania, raczy się zgłosić do 
tegoż Biura. \

Clrzyby suszone tegoroczne, do sprzedania, funt pb 
Złp. .2, przy ulicy Śto-Jańskiej Nr 15, u Rządcy domu.

< Skład Szkła i Porcelany } 
f

■ < 
. < . . _
■ ^rozmaitej wielkości, i takowe jak dawniej po cenach» 

% bardzo nizkich sprzedaje. ff

-Z powodu zmiany lokalu, są rozmaite .11 c
~ . .. kle mahoniowe, palisandrowe, piękne Sztychy,

g Zwierciadła, 6 Krzeseł, Kanapka olszowa, do 
<—sprzedania; można obejrzeć każdego dnia od 

godziny loej do 4ej po południu; także Lokal do odstą­
pienia do Nowego Roku, na .lm piętrze od frontu, składa­
jący się z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchenki. Wiadomość 
pod Nrem 632 ulica Trębacka, naprzeciw Hotelu Rzym- 

' skiego.

Skład Szkła i Porcelany
F. IZBEBSKIE6O, 

przy ulicy Rymarskiej Ner 471 A, 
otrzymał 

Dywany Angielskie,
otrzymał

bardzo nizkich sprzedaje.

Dnia 20 b. m. wieczorem o godz: 5%, idąc ulicą 
Gołębią z dwojgiem dzieci, zgubiony został Hołub 
futrzany; łaskawy znalazca raczy oddać do poszkodowj 
na ulicę Długą, do donni- Cyprysińskiego, Nr 586, gif) 
Stróż wskaże, za nagrodą jeżeli żądać będzie ; oraz ziŁ 
kaną Sukę Charcicę przed tygodniem, raczy takową pn. 
prowadzić za nagrodą pod powyższy Numer.

/ Obstaiunki nn DKZFWO OPALtHłl.i 
^twarde i miękkie, tak w sążniach jako też pół sążniach,f 
«zdrowe i suche , w których dla uniknięcia malwersacji,? 
(^szczapy są policzone, według wykazu kwitu sznurowego,y 

oraz drobno rąbane, także twarde i miękkie, rozwożone,;

(również dla uniknięcia malwersacji, w skrzyniach zam-\ 
tkniętych, opatrzonych plombą z cyfrą J. S., wszystko® 
pochodzące ze znanego Składu Drzewa J. Szyn»»-J 
Cnowgkiego , przyjmują się mianowicie: w Składzie* 
Herbaty i Cukru L. Krupeckiego, przy ulicy Leszno i* 

^Przejazd, wprost ulicy Rymarskiej, pod Nr 653, w domu\ 
A W do wy Jariińskiej; w Składzie Herbaty i Cukru F. Fry-ï 
^sztackiego, przy ulicy Nowy-Świat, w domu XX. Missjo-1 
/j-narzy, Nr 1318, wprost pałacu Hr: Zamoyskiego; w Skła-4 
Adzie Win J. Wolffina, przy ulicy Długiej pod Nr 1S no-« 
#wym ; w Handlu Rozmaitości P. Dąbrowskiego, dawniej* 
jrKonopackiego, przy ulicy Czystej pod Nr 415 A; w lian-» 
lydlu Herbaty J. Kaczkowskiego, przy ulicy Krakowskie-^ 
<Przedmieście pod Nr 439, naprzeciwko Resursy Nowej;A 

w Handlu Papieru i Xiążek Szafira, przy ulicy Freta# 
^Szerokiej, wprost XX. Dominikanów; w Kantorze Łote-% 
"z»rji A. Wertheima, przy ulicy Miodowej pod Nr 497 A,Ć 
i^w pałacu Dyzmańskiego, pod kolumnami; w Handlu WinJ* 

Korzeni J. Bohra, przy ulicy Wierzbowej, na rogu" 
Ygmachu Teątru Wielkiego ; w Handlu Win i Korzenił 
«Sommera, przy ulicy Długiej pod Nr 33 nowym; w Dy- 
C'strybucji Cygar Radomskiej, przy rogu ulicy Miodowej ii 

Długiej pod Nr 17 nowym , obok Cukierni Vincnetego;z

<w Handlu Win i Korzeni Rozmanitlia , przy ulicy Dłu­
giej pod Nr 23 nowym , w Hotelu Polskim ; w Kantorze 
<°Loterji Antoniego Rappel, przy ulicy Przejazd pod Ni 
652; u Walentego Leszczyńskiego, Ajenta Banku Pol- 

J/skiego, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod Nr 310/11, 
\po cenach nader umiarkowanych i stałych.

Może być umieszczona Panienka do nauk wyższych
przy drugiej, w wieku 9, 11 albo i 12 lat, przy francuzkiej 
familji, za umiarkowaną cenę, przy ulicy Mokotowskiej Nr 
1658. Wiadomość bliższą powziąść można u Stróża Stani­
sława.

Zarządca Cegielni, który za granicą praktykował, 
jest obeznany wypalaniem węglem kamiennym wyroby, oraz 
prowadzeniem rachunków, a który zarządzał przez kilka­
naście lat różnemi Cegielniami, życzy sobie Zarządu Ce­
gielni blizko Warszawy. Wiadomość bliższa u Rządcy Ho­
telu Lipskiego w Warszawie.

Jest do sprzedania Koez z fordeklem i pa­
kami podróżnemi, wszystko w jak najlepszym 
stanie; dowiedzieć się można u Porucznika Top­
czewskiego, w czwartym szwadronie Ułanów, 

w Koszarach Kirasierskich.

SSŁ i. A O HUBTOWY ( YG AK S 
J. ATAUAKIi. S

przy ulicy Rymarskiej Ner 742.
Do wyż wspomnionego Składu, przybył znaczny trans- * 

port odleżałych i suchych Cygar Hamburgskich i Hawan-® 
kich, oraz Cygaretek Hiszpańskich, zupełnie jeszcze tuX 
iowych; Papierosów Petersburgskich nowego gatunku, takB 

^powszechnie pożądanych , które to ostatnie sprzedawanej 
jbędą Dystrybutorom z rabatem znaczniejszym niż dotąd j 
^odtrącanym. Wkrótce nadejdą jeszcze Tytonie i PapierosyS 
jze słynnej Fabryki Nicola Criona Pappa z Odessy.
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Józefa Busztyiuakiego,
przy ulicy Przejazd, wprost Dłtigiej Nr 653. Jsj 

S Podaję do, wiadomości, że swój Magazyn zaopatrzyłem^ 
®w różne Okrycia damskie, Kaftany, Burnusy w najśwież-g 
Sszych fasonach, sprzedaję takowe po cenach najprzystę-® 
Śjpniejszych ; tudzież w tymże Magazynie przyjmuje się]S 
^wszelką robotę, udziela się lekcje kroju podług życzenia® 
ajosób; lekcje takowe mogą być udzielane w Magazynie albo^ 
Ależ po domach prywatnych; spodziewam się, że dobrym to-À 
Jwarem i prżystępną ceną, zjednam sobie względy Szano-^ 
æwnej Publiczności. ®

Przy ulicy Alexandra Ner 2773 , jest w każdym czasie 
Lokal na pierwszem piętrze, składający się z trzech Po­
koi i Kuchni, z Meblami, do wynajęcia ; bliższa wiadomość 
tamże.

Kilkanaście Stogów Siana, razem lub poje­
dynczo do sprzedania; tudzież kilkadziesiąt kop Trzci­
ny do sufitów, także razem lub pojedynczo. Wiadomość 
w Cukierni na rogu idicy Wierzbowej i Niecałej.
AAZ//:/MZ< Z’ Zv Z^Z^Z^Z*»
> Z powodu braku miejsca, jest do sprze- ćf

dania, 1*0lł OZIE zupełnie w dobrym
* SgcfiStó. stanie, na leżących resorach, lekki i zdatny \ 

A do podróży i do miejskiej jazdy, z pakun-
- kami; przy Saskim placu Ner 413, wiadomość u Stróża. A 
A Tamże są do sprzedania, SUKNIE kolorowe z Lyon- 
w skich materji, KANDELABRY duże platerowane i inne A 
* przedmioty. \
ZZ ZZ Z ZZZZ Z Z ZZZ Z Z
Do wynajęcia od każdego czasu Mieszkanie, składa­

jące się z pięciu ciepłych i suchych Pokoi, obszernej Ku­
chni, Drwalni i Piwnicy, na pierwszem piętrze od frontu, 
przy ulicy Długiej, w domu po-Paulińskim, Nr 3 nowy; wia­
domość na lm piętrze pod Nr 8.

Fortepian w dobrym stanie, do sprzeda­
nia za Złp. 500, w Fosaln Kolei Żelaznej War- 
szawsko-Petersburgskiej.— Wiadomość u Szwaj­
cara.

lo najęcia, przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nrem
>J1334 1it:A, w domu Wgo Orgielbranda, LOKAL na* 
^parterze, składający się z czterech Pokoi z Kuch-J 
Znią angielską, do tego Ogród ładnie urządzony; od które-! 
*Jgo odstępuje się trzecia część płacy kwartalnej do No-J 
! twego Roku ,  ■ ___ .
.,AY.WAW«VA%W.W.WA,.%7,7.Vi

W? Dnia wczorajszego, z domu Ner 1086 przy 
ulicy Twardej , wyszła Koza maści białej 
z rogami małemi, przeszło pół roku mająca i 
dotąd niepowróciła ; ktoby o niej jakąkolwiek 

wiadomość udzielił, otrzyma przyzwoitą nagrodę.
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IPAAAA uzdatniona do krawiecczyzny, życzy 
sobie miejsca ze wszystkiem do szycia: może także 
wyręczyć w gospodarstwie domowem, a to od Igo Li- S. 
stopada r. b. Wiadomość przy ulicy Leszno Nro 686, 
w dziedzińcu po prawej stronie, na dole.

/ Z/ /M' Z VA Jest do odstąpienia zaraz. #

> SKLEP ?< - - ' iIAz Rozmaltemi Przedmiotami i Dyatry-> 
g bueją, przy ulicy Podwal. Wiadomość powziąść mo- \ 
\ żna w Biurze Stręczeń Guwernerów i Guwernantek, 
w przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 19 nowy, naA 

drugiem piętrze od frontu. %

Pokój obszerny z Meblami, na im piętrze, jest do wy­
najęcia każdego czasu, może być nawet z usługą. Wiado­
mość na miejscu, to jest na Krakowskiem-Przedmieściu, 
w pałacu Hr: (Jruskich, od Radeckich Koszar, na lm pię

B
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ERTELNIKI

mortelles) "■
U KOLORACH, 2

Uateijałów Aptecznych i Farb, S 
KA SP1ESSA, 5
pod Nrem 464/5, obok Kościoła»!

Kanoniczek. S

MMHWM W-W.W
MILSKKA AIE, składające się z dwóch Po­

koi i Kuchni Angielskiej, na lszem piętrze, do najęcia 
w każdym czasie, przy rogu ulic Dobrej i Bednarskiej, 
gdzie Łazienki i Łaźnia pod Nrem 2814.z z z z z Z' < z z z z-ja

Para KONI, silnych, 
zdrowych , do powozu , jest

Osdo sprzedania z powodu wy­
jazdu, przy ulicy Rymarskiej 

^Nr 471 A. — Tamże jest kKOWA pięknej rassyj. 
^Żuławska, niedawno po ocieleniu, do sprzedania; wia-~ 

,domość u Stangreta Wojciecha.
c.. .. ... I

> Wtl
Potrzebna Panna uzdatniona do szycia Kapturów, Ne- 

gliżyków i t. p. Może mieć miejsce u P. Rozwer, przy u- 
Hcy róg Waliców i Krochmalne») Nr 996.

Para koni powozowych , maści gniadej, 
jest do sprzedania, przy ulicy Niecałej w do- 

iŁŁSOSfe mu Nięztwa Nowickiego ; wiadomość u Stróża 
Antoniego.
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Dwa razem litb pojedynczo, z wszel-

kiemi dogodnemi warunkami, są do wynajęcia każde­
go czasu, w cenach bardzo umiarkowanych. Wiado­
mość w Xiçgarni A. Nowofaikiego, naprzeciw Kolumn) 
Zygmunta.

Taczek sztuk 25 zwyczajnych, dobrze okutych, wcale 
nieużywanych, jest do sprzedania po lis. 2 za sztukę, czę­
ściowo lub razem. Wiadomość pod Nr 2814, wchodząc do 
bramy Łazienek Czemskiego, u Kowala Ziolkiewicza.

< r ■ > ■ «Ł
< Domu Handlowego-

HERMAMI, KI.EIAAIIEE et Co tup:,

i
r

JÓZEFA O O H N, 
przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po powrocie Właściciela z Zagranicy Magazyn powyższy 
zaopatrzonym został w najświeższe

Okrycia Damskie, jako też Suknie gotowe, Kaftany i Bluzki.
Magazyn ten otrzymał również znaczny wybór CHUSTEK Angielskich tak zwanych flirnelayt* i innych. 
MATEH.il Wełniannych i pół-wełniannych na Suknie i Salopy, w najświeższym guście, które to przedmioty 

sprzedaje po cenach bardzo przystępnych

V
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Z powodu wyjazdu, jest do zbycia Palto męzkie zupeł­
nie nowe, Elkami podbite, kołnierz i mankiety z Wydry a- 
merykańskiej , za bardzo przystępną cenę ; bliższa wiado­
mość u Państwa Wilkans , na Nowym-Świecie, dom Żela­
zowskiego, nowy Nr domu 44.

N> W dniu 4ym Października r. b., skradziono w mieście» 
SChełmie Gubernji Lubelskiej P. Sławeckiemu dwa Łl-S 
yjSTY ZASTA WAE» jeden Litera B, Nr 210,327 naS 
MRs. 750, drugi Litera D, Nr 97,515, na Rs. 75, trzecie-» 
Ngo okresu. Ostrzega się, iż stosowne zastrzeżenie w Dy-S 
Erekcji Towarzystwa Kredytowego poczynione zostało.

Powóz lekki używany, na jednego lub pa­
rę koni, z zapasowemi kołami, z Uprzężą Kra­
kowską kompletną do pary koni i Angielską 
na jednego konia, wszystko w dobrym stanie;

oraz Koń 6 lat mający, zdrowy i mocny, do sprzedania 
przy ulicy Krochmalnej pod Nr 994. Bliższa wiadomość u 
Stróżki przy bramie domu.

■ Dnia dzisiejszego, t. j. we Czwartek, otworzoną zo-W 
Wstała Nowa TRAKT JERAIA w Alejach Jerozo-C 
Klimkich, blizko Kolei Żelaznej, w domu dawniej Gran-E 
ijzowa, w której każdodziennie dostać będzie można® 
* śniadań Obiadów i Kolacji, świeżo i sma-S 
Scznie sporządzonych, po cenie .umiarkowanej. W każdy® 
«Czwartek i Niedziele wyborne Ptaki. Podpisana Wła-w 
ukścicielka ma honor polecić się Szanownej Publiczności.W 
W A. Duszyńska. ®
® W tymże samym młejscu jest do sprzedania Szafa,S 
®która może być przydatna dla każdego Zakładu. . H

Przy ulicy Granicznej pod Nr 1077c, jest 
do sprzedania mały garnitur MEBLI, Ka­
napa, Krzesła, 2 Fotele, Stół przed kana­

pę, adamaszkiem jedwabnym kryte. Wiadomość u 
Stróża, od rana do wieczora.

j Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
jjnaturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor A; 
IXdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,^ 
^dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,g 

bok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają siefd 
zczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne» 
Sina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie zaSś 
utelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę-k 
uje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy» 
rocent. Równocześnie nadeszła wyborna MUSZTAK-S 
»A, z tegoż miejsca. k

# przeniesiony został V
A dodomuMalhomma, &ÿ róg ulicy Królewskiej i Saskiego Placu.

sprz.uuiuiu
* i "'todych , pa lat G ,

żflżnnvnh mn.'śm

2414, 1 '
missji Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Jest do sprzedania para ładnych koni. 
' ‘ . ' , do powozu spokojnie nje-

IX& żdżonych, maści szpakowatej, zdrowych, bez 
~— żadnego feleru, pixy ulicy Nowolipie pod Nrem 
w domu Pana Sokolnickiego, niedaleko pałacu Ko-

MAMEK Wiejski eh i WąrszewskicbS 
dostać można w każdej chwili w Kantorze?! 
przy ulicy róg Długiej i Miodowej pod NrJ> 
589 (nowy 13)^ Tamże dla Osób spodziewa-WJ 

•Cjących się odbyć słabość połogową, jest Pokoik z od-S 
pdzielnym wchodem, z zapewnieniem największej troskli-J, 
JJwości. Są także Kobiety które sobie życzą wziąśćjfi 
ÿDzieci do piersi. Bliższa wiadomość pod powyższym ńu-i 
ÿmerem, w oficynie na lin piętrze u Akuszerki. 5
,« W. Schiffer*. Ji

Z powodu wyjazdu są do wynajęcia każdego czasu, Trzy 
POKOJE, Przedpokój iKuchnia, na im piętrze.- Tam­
że są do wynajęcia Dwa POKOJE na lin piętrze. Wia­
domość u Właściciela domu pod Nr 1346e przy ulicy Ma­
zowieckiej i Śto-Krzyzkiej.

SW dniu 17 (29) Października 1863 r., o godzi­
nie loej rano, odbędzie się w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie w Wydziale I, pod Nr 549 przy uli- 
1 cy Długiej nieruchomość Nr 555 w Warsza­

wie przy ulicy Długiej połeżona, gdzie Kąpiele Parowe. Licy­
tacja rozpocznie się od summy Rs, 16,667. — O bliższych 
szczegółach powziąść można wiadomość u Jana Jędrzejewi- 
cza Adwokata, w Warszawie pod Nreii\489 zamieszkałego, 
tudzież w Kancellarji Pisarza Trybunąłu Wydmłu 1, 
w Warszawie pod Nr 54 9 urzędującego.

MATEH.il


Sïprÿôowanie i Pigułki
i JSwśliny Matico.

Nowo lekarstwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drze- 
«11 zwanągo Matico, leczy szybko i radykalnie zaniedbane 
słabeści blemjyagji i nąjuporczywsze rzerzączki. Użycie tego 
lekarstwa, nir zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych na­
stępstw, jakimi są: zwężenie kanału i nabrzmienie kiszek. Od 

) chwili pojawienia się tego środka, najsławniejsi Lekarze Pa­
ryscy PP. Cazenave, Puchę i Ricord, wszelkich innych lekarstw 

7 swym chorym zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico 
używa się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach 
chronicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopajwy, 
ani Kubeby, ani Saletrzanem srebra, Siarczanem cynku lub 
Siarczanem miedzi, zapobiedz nie było można.

'Dostać można w Głównych Aptekach Królestwa. (3) 
%V.%wVAV*V.VA%%%VAVaiVAVAVA^A’» 

Z nadejściem pory jesienej , jak każdorocznie, tak W 
gw tym roku, ÿSHtad ‘.FAK1B i IdUŁlBBÓW .5. * 
!g<. KJH A8ÎSSE, przy ulicy Miodowej Nro 484 .wprosi 
«Rządu Gubernjalnegk 
j*. a»3"sr.yspo»«^5i znaczny zupa*
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£ Drzewo Brzozowe prosto z lasu, 
«zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru 
Sbośei, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia 
Snem będzie do Warszawy bez zawodu w’ ciągu dni 8mi
ieod daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo- 
gstaną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta- 
gwiających podług wykładu leśnego. Cena, jednego sążniaś 
«Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego,! 
SSkład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej,! 
^wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Łoterji Pani; 
«Tycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Papieru P. Tytza,! 
Sulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego; oraz u P.r 
JjGlattsterna^Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969ą

«2

KITU
Sdobrze urządzonego, do zalepiania Okien Dubeltowych,! 
igi takowy sprzedaje w massie gotowy wprost do użycia,; 
Sfunt groszy 6s zaś takiż 341T w proBzSłu. z prze-; 
Spisem użycia, funt groszy !*».
§ NB. (Tenże polepa się szczególniejNpsobom na prowin-i
......................1 
Jÿcji zamieszkałym, jako bardzo praktyczny, gdyż lat kilka*» 
gbez zepsucia da się zachować).
*» Poleca się także **
§ -S?,«k .a»TW OL1ÎJ1ÏV biały i kolorowy,§
gdo kitowania szyb, posadzek i t. p., funt groszy 20: “♦

i 34 XT Belgijski (Mestix Serbat), natychmiast^ 
«^twardniejący, do użytku frabrycznego, do Machin Paro-1%, 
§wycb, Wodociągów i t. p., funt Zip. 1 Gr: 10; takowyS 
^sprzedąje się tylko w skrzynkach po 25 i G2 funty. §

Doktor Hozenblum, mieszka na Krak:-Przedmieściu 
Nro 404, naprzeciwko Kościoła Śgo Krzyża. Chorych 
przyjmuje jak dawniej, z rana od 8ej do 12tej, i po po­
łudniu od 2giej do 5tej.

Sto HMads 4
mASIMAWii . Ï

wWanzawte, ®
przy uliev Elektoralnej, Nr 795, nadszedł : C

■CKTICWTW Angielakieffo Portland»-> 
jo mobtnaa et (Cocas». '‘i

3») CKSlftY Ogjsto-Trwałtej An^elnMeJ^ 
Cowenai s

_< 4) WJĘMjS l&iamæteinnyofc Asgtelnktwła^
«â'MownilzttleS*. ' ’ 3

d) IfSAIiI saeeorowej Angielalciej» c, 
ej łBMłtBT Stamzieatnej d® poScry-JÈ' 

'« wanta datkó w, Jr
_y ifh «EHüMWMM Ognlo-Trwałej AnglelzlileJ»^

Obrazy olejny dobrego pędzla, 
ŁliSTKA dwie i inne RæStlKY, do sprzedania na 
Krakowskicm-Przedmieścia . pod Nrem 404 ; wiadomość u 
Stróża.

Pod Nr G i l przy ulicy Trębackiej , JŁakal na. Bawarję 
lub inny proceder, zwapy pod Saturnem, składający się 
z pięciu Pokoi, Kuchni i dwóch Pokoi na mieszkanie, Piwnic 
trzy, do wynajęcia każdego czasu; wiadomość bliższa tamże.

<

tó »> 

r

Jest do sprzedania ï’oi’tepjim w dobrym 
stanie, Fabryki Leszczyńskiego , za Rs. 60. ■— 
Wiadomość prac ulicy Piwnej Ner 92, naprze­
ciwko Kościoła XX. Augustjanów, na 2m pię­

trze, od godziny lej'do 4ej po ppłudniu.

f OMWIBWT ' 
... od dziś kursować zaczęły, od Koper-> 

nika» Krakowskiem - Przedmieściem, uli-> 
fd!ni Senaterśką, Elektoralną, na Cliło-w 

X dną.
fi

Jest do sprzedania iTSs»szy«»a Angielska doczysz­
czenia pierzy i puchu, za cenę umiarkowaną. Bliższa wia­
domość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 416, w do 
mu W. Langego, na 3m piętrze Nr 8. ''

», Do Najęcia Każdego Czasu
’ ł <> . w

^Kompletnie odnowiony, luzem piętrze wl fron-m
<tu, m<OK 3 POKOJIÜ. Przedpokój." 

~ • ■ - ■ - - ~

Ck,

™ , _____ . JJ
Kuchnia z Piwnicą i Górą wspólną, przy ulicyW 

te Krakowskie -Przedmieście, wprost Resursy Oby < 
wwatelskiej pod Nr 439. Wiadomość w Aptece F.ł 
^Sztejuera. wprost Kościoła XX. Bernardynów. , 
& i3> #

Dwa Sc’okoje umeblowane wraz z Kuchenką, lub bez 
niej, są do wynajęcia każdego czasu ; wiadomość powziąśA, 
można na miejscu, przy ulicy Chmielnej Ner 1260 lit: C, 
na pierwszęm piętrze, wchód przez dziedziniec,po lewej rę­
ce gdzie ganeczek.
« W8VÎSS88SS8SVSV8 WWAW.W.%1 
*« Sffjwr» Walenty fJrstbowsłki, KBAWIE 
^Damski, przeniósł swój Magazyn z Krakowskiego-. 
i ̂ Przedmieścia na ulico Długą pod Nr 489 (13), drugai 
gkamienifca od ulicy Miodowej, za Cukiernią, naprzcci 
aOdwachu, i upraszam JJWW. i W W. Panie o zwiedzani 
'“mego Magazynu Ubiorów Damskich, Sukien, Okryć, Man­

tyl, Paltów i Salop, bardzo wypracowanych i słynący 
z mego wyrobu. Także futrem podszywam bardzo dobrz

i spiesznie na czas umówiony. Tamże potrzebne są lB»n- 
say do nauki, ponieważ obecnie ukończyły cztery Panny 
naukę, a wyuczam bardzo praktycznie kroju i miary bra 

^nia że nigdy nie zapomną: oraz potrzebuję Dziewczyn 
Sdo nauki ze wszystkiem bez pretensji tylko za rok wy- 
Stslugi, a zą to zostanie kompletnie wyuczon 
W»V. V. V.V. VA VSSW.V.VASS’

Bardzo piękne dwie SU C Z K I czystejBardzo piękne dwie S L C Z K 1 czystej > 
rassy Terczew, mające 5 tygodni, są do 
Sprzedania. Wiadomość u Szwajcara w Ho­

telu Polskim. u

W Drukami Kurjcra Warszawskiego,— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,
/ »


